PREFEITURA DE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março,001 - Centro - CEP 98.735-000
Fone: (55) 3333-91 '15 - Coronel Barros/RS
gabinete@coronel ba rros.rs.gov.br
www.coronel barros.rs.gov.br

O Prefeito, no uso de suas atribuições legais

Municipal n" 2.074 de 14 de dezembro de 2018'

Abre crédito adicional suplementar.

e nos termos de que disPõe a Lei

l-r

DECRETO EXECUTIVO N'2.676, de 19 de Novembro de 2019.

DECRETA

AÍt.lo Fica o poder Executivo autorizado a abrir credito adicional suplementar no

valor de RS 4.262,43 (quatro mil duzentos e sessenta e dois reais com quarenta e três

centavos) conforme q*Ato a seguir, destinado à suplementação das seguintes dotações

orçamentárias:

ïii"m"tr'#offi'ãfiÏ'i$,
I trila oiasr

^l
*,^*[\- . ^. â-c lr

TTJRA, TURISMO, DEPORTO E

R$ 16,00PASSAGENS E
DESPESAS COM
LOCoMOÇÃO

3.3.90.33.00.00.0004.01.12.361.0002.2.005 -

Manter as Atividades da

Secretaria de Educação,
Cultura, Turismo,
Desporto eLazer.

R$ 329.60ourRos SERVIÇOS
DE TERCEIROS -
PESSOA TÍSTCN

3.3.90.36.00.00.0004.0 l. 1 2.361.0002.2.005 -

Manter as Atividades da

Seçretaria de Educação,
Cultura, Turismo,
Desporto eLazer.

DIARIAS - CIVIL3.3.90. 14.00.00.0004.01. I 2.36 r.0007 .2.024 -

Manter as Atividades do

Ensino Fundamental
R$ 127,58MATERIAL DE

CONSUMO
3.3.90.30.00.00.0004.01. I 2.361.0007 .2.026 -

Promover o TransPorte
Escolar aos Alunos do
Ensino Fundamental.

Rs 218,00ourRos SERVIÇOS
DE TERCEIROS -
PESSOA ruNÍNTCN

3.3.90.39.00.00.0004.01. 13.391.001 3.2.053 -
Manter e Conservar a

Predio da Casa da Cultura

ourRos SERVIÇOS3.3.90.39.00.00.0004.01.27 .812.0014.2.05s -

B áâ-

PREFEITURA DE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março,001 - Centro - CEP 98.735-000
Fone: (55) 3333-91 I 5 - Coronel Barros/R5
gabinete@coronelbarros.rs.gov.br
www.coronel ba rros.rs.gov.br

AÍt.20 servirá de recursos para cobertura do crédito suplementar autorizado no art' 10:

DE TERCEIROS -

PESSOA ruRÍDICA
Manter as Atividacles do

Ginásio Capitão Dunga

MATERIAL DE
CONSUMO

3.3.90.30.00.00.0004.01.27 .812.0014.2.a56
Realizar atividades e

eventos esportivos
R$ 1.422,40PREMIAÇÕps clr.,

ART., C., DESP. E
OUTRAS

3.3.90.31.00.00.0004.01.27 .812.0014.2.056 -

Realizar atividades e

eventos esportivos

SSISTÊNCh SOCIAL

R$ 1.000,00MATERIAL DE
CONSUMO

3.3.90.30.00.00.0005.06.08.244.0020.2.086 -

Manter as atividades do

Centro de Referência de

Assistência Social -
CRAS

R$ 600,00PASSAGENS E
DESPESAS COM
LOCOMOçÃo

3.3.90.33.00.00.0005.06.08.244.0020. 2.086 -

Manter as atividades do

Centro de Referência de

Assistência Social-
CRAS

Programa de Trabalho

, TURTSMO, DEPORTO E

DIARIAS - üVIL3.3.90. 14.00.00.0004.0 1 . 12.361.0002.2.005
Manter as Atividades da

Secretaria de Educação,
Cultura, Turismo,

R$ 27,58PASSAGENS E
DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO

3.3.90.33.00.00.0004.0 1. 12.366.0007 .2.028 -

Promover o TransPorte
Escolar aos Alunos do

R$ 100,00ourRos sER\rIÇos
DE TERCEIROS -

PESSOA rUnÍntce

3.3.90.39.00.00.0004.0 1. 12.366.0007 .2.028 -

Promover o TransPorte
Escolar aos Alunos do

Rs 514.00MATERIAL, BEM OU3.3.90.32.00.00.0004.0 l. 13.r22.00r1.2.047 -

PREFEITURA DE CORONEL BARROS
Travessa 20 de Março,001 - Centro - CEP 98.735-OOO
Fone: (55) 3333-91 1 5 - Coronel Barros/RS
ga bi nete@coronelba rros.rs.gov.br
www.coronel ba rros.rs.gov.br

Art. 3o Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Coronel Barros. 19 de Novembro de 20

^Registre-se e Publique-se,nÁ,
úâ^"ilô S\^o*

Bráulio Scherer
Sec.Mun. Adm. Planei.Finan.

Promover Eventos SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA

04.0 1 . t3.122.001 t.2.047 -
Promover Eventos

3.3.90.39.00.00.00 ouTRos SERVIÇOS
DE TERCEIROS -

PESSOA rUnÍprCn

R$ 274,00

04.01. 13.391.0013.2.053 -
Manter e Conservar a
Predio da Casa da Cultura

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO

R$ 204,00

04.0 1. I 3.392.0013.2.114 -
Manter Banda Marcial

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO

R$ 291,45

04.01. 1 3.392.00 1 3.2.114 -
Manter Banda Marcial

3.3.90.36.00.00.00 ourRos SERVIÇOS
DE TERCEIROS.
PESSOA TÍSIC,q.

R$ 94,00

04.0t,27 .812.0014.2.057 -
Promover eventos na Rua
do Lazer

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO

R$ 100,00

04.a1.27 .812.0014.2.0s7 -
Promover eventos na Rua
doLazer

3.3.90.36.00.00.00 ourRos SERVIÇOS
DE TERCEIROS -
PESSOA TíSTCA

R$ 179.60

04.0r.27 .812.00r4.2.0s7 -
Promover eventos na Rua
doLazer

3.3.90.39.00.00.00 ourRos SERVIÇOS
DE TERCEIROS -
PESSOA rUnÍOrCA

R$ 50,00

04.0r.27 .812.00 I 4.2.05 8 -
Manutenção da Estrutura
daRua doLazer

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO

R$ 241.00

04.01.27 .812.0014.2.061 -

Promover Escolinha de

Futebol.

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO

R$ 200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAU )E E ASSISTENCIA SOCI \L
0s.06.08.244.0020.2.086 3. 1.90.04.00.00.00 CONTRATAÇAO POR

TEMPO
DETERMINADO

R$ 1.600,00

aldo Arnt